XXXV. Et ecco quanto abbiamo creduto bene d'esporre in questa nostra Lettera , che comunichiamo anche a quelli , il consiglio de' quali desideriamo d'avere , prima di prendere veruna risoluzione. E quando si arrivasse a prendere la risoluzione favorevole alla celebrazione della Messa , sarà suo pensiere il far preparare una tavola d'Altare colla Pietra sacra , coll' Immagine del Crocifisso , coi lumi , ed ongi altra

dendis pedibus idoneum. Confidentes singula dexteritate tua singulari perficienda, Apostolicam tibi Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 11. Octobris MDCCLVII. Pontificatus Nostri Anno Decimo octavo.

che si richiede per la Messa , lasciando vacuo
ciò che resta sotto l' Altare , per potervi di-
stendere i piedi ; essendo sicurissimi , che il
tutto sarà fatto ed eseguito solita sua inarri-
vabile diligenza. E Noi intanto di vero cuore le
diamo l'Apostolica Benedizione.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem
die 11. Octobris MDCCLVII. Pontificatus Nostri
Anno decimo octavo.

PAULUS PP. III.

VENERABILI FRATRI

JOANNI EPISCOPO PAMPILONEN.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

CUPIENTES commodis tuis, qui diversis infirmitatibus podagræ detentus, quibus ferè ad membrorum invaliditatem redactus es, Limina Apostolorum Petri et Pauli visitare personaliter de triennio in triennium commodè, ut jurasti, non vales, providere, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, tibi, ut, tua vita durante, per Procuratorem tuum ad hoc a te specialiter constitutum dicta Limina visitando, ad ea aliter visitandum minimè tenearis, nec ad id invitus a quoquam compelli possis: ac tibi, qui propter infirmitatem prædictam, Missam stando celebrare non vales, et zelo devotionis accensus Missam celebrare desideras, tibi, ut sedendo in quodam artificio sedis per te facto, in quo sedendo stare videaris, quoties tibi placuerit, Missam celebrare, benedictionem elargiri, et alia, quæ ad Episcopalem Ordinem pertinent, etiam sedendo exercere; et Horas Canonicas, diurnas, et nocturnas, cum uno, vel duobus Capellanis juxta ordinem Romanæ Curiæ per dilectos filios nostros Cardinalem Sanctæ Crucis, vel alios antiquitatem institutum, prout tibi placuerit, liberè et licetè dicere, ac easdem Horas anteponere, et postponere, et cumulativè unico contexu recitare sine scrupulo conscientiæ liberè et licetè possis et valeas, tenore præsentium de speciali gratia indulgemus, proviso: quod Divinum Sacramentum debita cum reverentia tractetur, et scandalum non sequatur; et, si celebratione tua in arti-

ficio prædicto astantes schandalizari verisimiliter credi possit , celebrationem hujusmodi , non publicè , sed privatim facias. Non obstantibus Apostolicis in Provincialibus et Synodalibus Conciliis editis generalibus , vel specialibus Constitutionibus , et ordinationibus , ceterisque contrariis quibuscumque. Datum in Domo Sanctæ Crucis extra muros Nicen. sub Annulo Piscatoris VI. Junii MDXXXIII. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

*Hieronymus Card. Ghinuccius
Fab. Vigil.*

PIUS P.P. V.

DILECTO FILIO NOSTRO

PETRO FRANCISCO

Tituli Sanctæ Agnetis in Agone

PRESBYTERO CARDINALI RERRERIO
VOCATO.*Dilecte Fili Noster, Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Eximia virtutum dona, quibus personam tuam illarum largitor illustravit Altissimus, promerentur, ut votis tuis, præsertim quæ ex devotionis fervore prodire dignoscuntur, benigno annuamus affectu. Cum itaque, sicut Nobis nuper exposuisti, tu adeo frequenter gravibus tui corporis indispositionibus et præsertim podagra, quæ te assiduè impeditum tenet, laborare solitus sis, ut quando devotionis tua causa Missam celebrare desideras, quoniam pedibus stare non potes, id facere nullo modo valeas; quare Nobis humiliter supplicasti, ut tibi in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur: Nos igitur specialem gratiam tibi facere volentes, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, circumspectioni tuae, ut, quotiescumque devotionis gratiâ Missam celebrare volueris, si eam pedibus stando ob ipsas indispositiones commodè celebrare nequiveris, illam sedendo in Oratorio domus tuae, seu Cappella tua privata, coram familiaribus et domesticis tuis dumtaxat, ita ut exinde nullus scandalum, aut offendiculum capere possit, aliàs tamen ritè celebrare valeas,

auctoritate Apostolica tenuore præsentium licentiam concedimus et facultatem. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub Anulo Piscatoris die xxviii. Septembris MDLXVI. Pontificatus nostri Anno Primo.

Cæsar Glorierius.

JAM cuncta congesseramus ; quæ ad celebrationem Missæ sedendo , etiam Canonis , et Consecrationis tempore , spectare videbantur , jamque iis , quorum desuper consilium opperiebamur , erant mittenda ; cum Altissimi Providentia nova nos infirmitate probare est dignata ; in rem itaque , et ad formandum plenius judicium fore judicavimus , si quæ Nobis acciderunt , subjungeremus .

Dies erat 14. Mensis Octobris , cùm vehemens nos agressa est dysuria in mixtam sanguine distillationem degenerans ; Medicum ea res multum non movit quidem , Nobis verò timor extinde proveniens febrim attraxit : cui obviam itum phlebotomia , et corticis Peruviani sumptione ; neque exciderat Nobis tum gravis nostra senectus , et illud Psalmi 89. Dies annorum nostrorum in ipsis , septuaginta anni. Si autem in potentibus , octoginta anni : et amplius eorum labor , et dolor. Quo innuitur : dies annorum nostrorum in ipsis , septuaginta anni , id est , tempus vitæ nostræ in seipso conclusum , et definitum , non transcendit ultra septuaginta annos : in robustioribus autem ad octuaginta annos exsurgit : et in robustioribus usque ad octoginta. Quod verè octoginta annos excedit , infirmitatibus plenum est , et doloribus , prout Nobis contingit : et si quid ultra erit , erit labor , et dolor , ætas videlicet infirma , et variis malis , et ærumnis obnoxia. Verba sunt Venerabilis Bellarmini in eundem Psalmum.